UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    851/GDĐT-HC

V/v  triển khai Bộ Quy tắc ứng xử

trên mạng xã hội cho cán bộ, công

chức, viên chức ngành GDĐT

Nha Trang, ngày 23  tháng 8  năm 2021

Kính gửi  Các trường trực thuộc.

  Vừa qua, Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Bộ quy tắc ứng xử trên

Mạng xã hội (MXH) và có hiệu lực từ 17/6/2021. Bộ Quy tắc này áp dụng cho 03

nhóm đ i tượng  Cơ quan nhà nước, cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động trong cơ quan nhà nước sử dụng MXH; tổ chức, cá nhân khác sử dụng MXH

và Nhà cung cấp dịch vụ MXH tại Việt Nam.

 Để đảm bảo quyền tự do cá nhân, xây dựng chuẩn mực đạo đức, giáo dục ý

thức, tạo thói quen tích cực trong các hành vi ứng xử của người dùng trên mạng

xã hội, góp phần xây dựng môi trường mạng an toàn, lành mạnh tại Việt Nam,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị trực thuộc thực hiện một s  nội

dung cụ thể như sau

 1. Triển khai nội dung Bộ Quy tắc đến toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động trong đơn vị, trong đó, tập trung các nội dung nêu tại Điều

3, 4, 5, 6 của Bộ Quy tắc.

 2. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trên cổng thông tin điện tử, trang

fanpage trên mạng xã hội về nội dung Bộ Quy tắc để phụ huynh, học sinh biết và

thực hiện khi tham gia sử dụng mạng xã hội.

 3. Thường xuyên theo dõi và kịp thời trao đổi, ph i hợp với Sở Thông tin

và Truyền thông khi phát hiện thông tin sai sự thật, thông tin xấu, độc trên mạng

liên quan đến lĩnh vực phụ trách của đơn vị. Đầu m i trao đổi, ph i hợp: Thanh

tra Sở Thông tin và Truyền thông, Tổ theo dõi, xử lý thông tin sai sự thật, thông

tin xấu, độc trên không gian mạng, điện thoại  0258.3563532, di động:

0918.834817 (gặp ông Nguyễn Văn Hiền).

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực

hiện./.

(Đính kèm Quyết định số 874/QĐ-BTTTT ngày 17/6/2021 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc Ban hành Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội)

          (VBĐT)
- Như trên;

- Lưu  VT, Nguyên.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Nguyên Lập

2

		2021-08-24T08:39:57+0700
	Việt Nam
	Trần Nguyên Lập
	Trần Nguyên Lập<tnlap.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-24T08:40:02+0700
	Việt Nam
	Trần Nguyên Lập
	Trần Nguyên Lập<tnlap.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!